[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

                  Администрация Владимирской области
Государственная инспекция по охране и использованию

животного мира

 (Госохотинспекция)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018

                          №   32/01-06

О внесении изменений в постановление

 Госохотинспекции от 12.04.2016 № 2/01-06
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций», пунктом 3.16 Положения о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области, утвержденного постановлением   Губернатора области  от 31.01.2008 №  65,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Госохотинспекции от 12.04.2016 № 2/01-06 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной инспекцией по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области государственной услуги по выдаче и аннулированию охотничьих билетов единого федерального образца» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.1 дополнить подпунктом д) следующего содержания:

«д) данные основного документа, удостоверяющего личность.».

1.2. В пункте 2.6.2 подпункт а) изложить в следующей редакции:

«а) копия основного документа, удостоверяющего личность (за исключением случаев подачи заявления в электронной форме).».

1.2. Дополнить пункт 2.12.1 абзацем следующего содержания:

«Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ маломобильных клиентов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.».

1.3. Дополнить пунктом 2.12.6 следующего содержания:

«2.12.6. Инвалидам обеспечиваются:

- условия беспрепятственного доступа к помещению, где исполняется государственная услуга, а также беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены помещения, где исполняется государственная услуга, а также входа на такую территорию и выхода с нее, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа к помещениям, где исполняется государственная услуга, с учетом ограничений жизнедеятельности;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника в помещения, где исполняется государственная услуга;

- оказание помощи в преодолении барьеров.

В случае инвалида ему обеспечивается доступ к месту исполнения государственной услуги либо, когда это возможно, ее исполнение по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».

1.4. Пункт 2.6.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, государственного служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью начальника Госохотинспекции или лица, его замещающего, уведомляется Заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.5. В пункте 5.3:
1.5.1. В подпункте в) слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».
1.5.2. В пункте д) после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «законами и иными».
1.5.3. Дополнить подпунктами следующего содержания:
«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;
и) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Владимирской области;
к) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами а) - г) пункта 2.6.5 настоящего Регламента.»
1.6. Пункт 5.9 изложить в следующей редакции:
«5.9 По результатам рассмотрения жалобы Госохотинспекция принимает одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Госохотинспекцией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
1.7. Приложение № 1 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.8. Приложение № 2 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник

Госохотинспекции                                                                             В.А. Куфтин

	Приложение № 1

к постановлению Госохотинспекции

от 18.10.2018 №32/01-06
Рекомендуемая форма заявления

о получении охотничьего билета единого федерального образца

                                        Государственная инспекция по охране

                                           и использованию животного мира

                                        администрации Владимирской области

                                                 (Госохотинспекция)

Заявление

о получении охотничьего билета единого федерального образца

1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

2. Дата и место рождения _____________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Почтовый адрес ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Номер контактного телефона ________________________________________________

5. Адрес электронной почты (при наличии) ______________________________________

6. Паспорт ___________________, выдан _________________________________________

Прошу выдать мне охотничий билет единого федерального образца.

С требованиями охотничьего минимума ознакомлен

(дата) __________________

Приложения:

    1. Фотографии в черно-белом или цветном исполнении размером 30 x 40 мм с четким изображением лица строго в анфас без головного убора - 2 шт.

    2. Копия паспорта на ______ листах.

"____" _____________ 20___ г.           _____________  ____________________

                                                                               (подпись)           ФИО

Приложение № 2
к постановлению Госохотинспекции

18.10.2018 № 32/01-06

Рекомендуемая форма заявления

о получении нового охотничьего билета в случае утраты охотничьего билета

                                        Государственная инспекция по охране

                                           и использованию животного мира

                                        администрации Владимирской области

                                                (Госохотинспекция)

Заявление

о получении нового охотничьего билета в случае утраты охотничьего билета

1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

2. Дата и место рождения ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Почтовый адрес ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Номер контактного телефона ________________________________________________

5. Адрес электронной почты (при наличии) ______________________________________

6. Паспорт ___________________, выдан _________________________________________

    Прошу выдать  мне новый охотничий билет  единого федерального образца в

связи с утратой охотничьего билета. Причина утраты _____________________________

___________________________________________________________________________

    С требованиями охотничьего минимума ознакомлен

(дата) __________________

Приложения:

    1. Фотографии  в черно-белом или цветном исполнении размером 30 x 40 мм с четким изображением лица строго в анфас без головного убора- 2 шт.

    2. Копия паспорта на ______ листах.

"____" _____________ 20___ г.             ___________  ____________________

                                                                                                   (подпись)          ФИО

Согласовано:

	Начальник

отдела надзора за использованием

объектов животного мира и среды их обитания                                С.А. Полтанов

Начальник

отдела кадрового, правового,

материально-технического и

информационного обеспечения                                                               О.В. Фогель

Главный специалист-эксперт отдела

отдела надзора за использованием

объектов животного мира и среды их обитания                                  Ю.В. Сорокина
Соответствие текста файла и оригинала подтверждаю:

Название файла: Post - 32
Исп. Госохотинспекция  Фогель О.В. (4922) 53-24-88